
Contacto

Correo Electrónico prumipal@cantoria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MAT.PFEA 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de materiales para la realización de las obras del PFEA del Municipio de
Cantoria, Obra “Actuaciones Urbanas en Cantoria 2020”, correspondiente a las 1ª Fase 2020/2021, de
conformidad con el resumen de materiales básicos que se recogen en la relación valorada realizada por
los Servicios Técnicos de la Sección Unidad Técnica de Proyectos de Fomento de Empleo Agrario del
Área de Fomento, Medio Ambiente y Agua de la Excma. Diputación Provincial de Almería.

Valor estimado del contrato 84.608,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.376,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.608,56 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44613800 - Contenedores para residuos.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
Del 04/12/2020 al 30/06/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.cantoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.884,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.608,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÁRIDOS ANFERSA, S.L.
NIF B18487421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.608,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.376,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, la
obtención de mayor puntuación en los criterios automáticos y los dependientes de un juicio de valor.
Fecha del Acuerdo 12/01/2021
Plazo de Formalización Del 14/01/2021 al 14/01/2021

Observaciones: FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34626c98-0de4-42f5-a1d9-32cd1e5e3901


Lugar

SALON DE PLENOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CANTORIA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(04850) CANTORIA España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2020 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MENOR PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ASISTENCIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
CONOCIMIENTO DEL PROYECTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

MEJORAS ADICIONALES EN SUMINISTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HgsZVGiaIX8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006326535 |  2021-634370 | Wed, 03 Mar 2021 11:29:26:911 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29965989039640375263291034987157852556 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HgsZVGiaIX8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

